
GODOY ZEPEDA LOURDES ISABEL 3411604779
3.66 kW 19 de Mayo de 2025

01 444220503122

770 kWh prom. $ 2,762

6 1,099 kWh $68

97.54 % BIMESTRE $ 2,694

$16,573.00 MXN $405.00 MXN $16,168.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.0 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 14.3 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250001

GODOY ZEPEDA LOURDES ISABEL  
3411604779

alfonsodejesusmtzg97@gmail.com

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W $ 2004.1597 $ 12,024.96

1 Growatt Inverter 2 kW $ 4845.50001 $ 4,845.50

3050 K2SYSTEMS6MFV $ 0.2537 $ 773.79

3050 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 26.1497 $ 79,756.59

Subtotal $ 97,400.84

IVA $ 15,584.13

TOTAL (MXN) $ 112,984.97

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



1 $ 16,573.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 16,168.00 $ 16,168.00 $ -96,816.97

2 $ 17,070.19 $ 417.15 $ 0.00 $ 16,653.04 $ 16,653.04 $ -80,163.93

3 $ 17,582.30 $ 429.66 $ 0.00 $ 17,152.63 $ 17,152.63 $ -63,011.30

4 $ 18,109.76 $ 442.55 $ 0.00 $ 17,667.21 $ 17,667.21 $ -45,344.09

5 $ 18,653.06 $ 455.83 $ 0.00 $ 18,197.23 $ 18,197.23 $ -27,146.87

6 $ 19,212.65 $ 469.51 $ 0.00 $ 18,743.14 $ 18,743.14 $ -8,403.72

7 $ 19,789.03 $ 483.59 $ 0.00 $ 19,305.44 $ 19,305.44 $ 10,901.71

8 $ 20,382.70 $ 498.10 $ 0.00 $ 19,884.60 $ 19,884.60 $ 30,786.31

9 $ 20,994.18 $ 513.04 $ 0.00 $ 20,481.14 $ 20,481.14 $ 51,267.45

10 $ 21,624.01 $ 528.43 $ 0.00 $ 21,095.57 $ 21,095.57 $ 72,363.03

11 $ 22,272.73 $ 544.29 $ 0.00 $ 21,728.44 $ 21,728.44 $ 94,091.47

12 $ 22,940.91 $ 560.61 $ 0.00 $ 22,380.29 $ 22,380.29 $ 116,471.76

13 $ 23,629.14 $ 577.43 $ 0.00 $ 23,051.70 $ 23,051.70 $ 139,523.46

14 $ 24,338.01 $ 594.76 $ 0.00 $ 23,743.25 $ 23,743.25 $ 163,266.71

15 $ 25,068.15 $ 612.60 $ 0.00 $ 24,455.55 $ 24,455.55 $ 187,722.27

16 $ 25,820.19 $ 630.98 $ 0.00 $ 25,189.22 $ 25,189.22 $ 212,911.48

17 $ 26,594.80 $ 649.91 $ 0.00 $ 25,944.89 $ 25,944.89 $ 238,856.38

18 $ 27,392.64 $ 669.40 $ 0.00 $ 26,723.24 $ 26,723.24 $ 265,579.62

19 $ 28,214.42 $ 689.49 $ 0.00 $ 27,524.94 $ 27,524.94 $ 293,104.55

20 $ 29,060.86 $ 710.17 $ 0.00 $ 28,350.69 $ 28,350.69 $ 321,455.24

21 $ 29,932.68 $ 731.48 $ 0.00 $ 29,201.21 $ 29,201.21 $ 350,656.45

22 $ 30,830.66 $ 753.42 $ 0.00 $ 30,077.24 $ 30,077.24 $ 380,733.69

23 $ 31,755.58 $ 776.02 $ 0.00 $ 30,979.56 $ 30,979.56 $ 411,713.25

24 $ 32,708.25 $ 799.30 $ 0.00 $ 31,908.95 $ 31,908.95 $ 443,622.20

25 $ 33,689.50 $ 823.28 $ 0.00 $ 32,866.22 $ 32,866.22 $ 476,488.41

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,145.3 1,319.4 1,135.1 964.5 973.3 1,143.8

Consumo actual 790.0 720.0 790.0 800.0 720.0 799.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


